M O Ç Ã O Nº. 044
SESSÃO ORDINÁRIA DE  05/08/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que durante o primeiro semestre de 2002 a Academia Botucatuense de Letras instituiu o Concurso de Crônicas sobre Botucatu “Elda Moscogliato”, a ser promovido, anualmente, em comemoração ao aniversário de Botucatu;

CONSIDERANDO que neste ano de 2002, por ocasião do 30º Aniversário da Academia Botucatuense de Letras, foram conferidos os prêmios do I Concurso de Crônicas sobre Botucatu “Elda Moscogliato”;

CONSIDERANDO que esta iniciativa promove e consolida ainda mais os valores literários de nossa Botucatu e, de maneira especial e oportuna, propicia a descoberta de novos valores,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com a ACADEMIA BOTUCATUENSE DE LETRAS, na pessoa de seu DD. Presidente, PROF. JOSÉ CELSO SOARES VIEIRA, extensiva aos demais acadêmicos e aos participantes do I Concurso de Crônicas sobre Botucatu “Elda Moscogliato”, em especial aos seus premiados, a seguir:
	Nível
	Classif.
	Nome

	I
	1º. Lugar
	Ana Carolina Rosolen de Arruda

	2º. Lugar
	Paola Piloto de Oliveira Neves

	3º. Lugar
	Alonso Mazzoni Z. de Andrade e Silva

	II
	1º. Lugar
	Daniel Alencar Marques

	2º. Lugar
	Débora Amgarten Ribeiro

	3º. Lugar
	Adriano José Gonzaga Arruda

	III
	1º. Lugar
	Júlia Carolina de Lucca

	2º. Lugar
	Adriana Helena Pavam Domingues Sartor

	3º. Lugar
	Jenifer de Almeida Donida

	IV
	1º. Lugar
	Moacir Bernardo

	2º. Lugar
	Valmi Tereza Vocci Cassimiro da Silva

	3º. Lugar
	Adriana Alves Vigliazzi

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de agosto de 2002.

Vereador  Autor CALDAS
-PCdoB-